2019年２月４日

各 位

会社名   荒川化学工業株式会社

本社所在地 大阪市中央区平野町 1丁目 3番 7号

代表者名  取締役社長  宇根 高司

(コード番号 4968 東証第一部)

問合せ先  常務取締役経営企画室長  延廣 徹

ＴＥＬ(06)6209-8500(代表)

特 別 利 益 の 計 上 に 関 す る お 知 ら せ

当社は、2019年３月期第３四半期決算において、下記のとおり特別利益を計上しましたので、お知らせ

いたします。

記

１．特別利益の計上

2017年 12月１日に富士工場において発生しました爆発・火災事故に係る保険金のうち一部が確定し、

受取額より補償および撤去などに係る費用を控除した金額 1,854百万円を、2019年３月期第３四半期決

算において受取保険金として特別利益に計上いたしました。

２．業績への影響

2019年３月期の連結業績予想につきましては、2018年 11月１日に公表しました業績予想に修正はあ

りません。

以上